
 
 
 
 
 
 

Area di Coordinamento Attività Ispettive   DETERMINAZIONE N. 5899/2009 

DEL  16/12/2009 

 

 

Oggetto:  Reg. CE 479/2008 o.c.m. vitivinicolo - co ncessione dei diritti di impianto dalla   

                 riserva regionale. Approvazione de lla graduatoria regionale provvisoria delle            

                 domande e dell’ elenco delle doman de non ammesse. 

Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO  lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 
3/7/2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Argea Sardegna n. 1/2007 del  02/08/2007 
con la quale è stato conferito al Dott. Antonello Arghittu  l’incarico di Direttore dell’Area di 
Coordinamento delle Attività Ispettive; 

VISTO il Regolamento CE n. 479/2008 del Consiglio, del 29.04.2008 relativo all’organizzazione 
comune del mercato vitivinicolo;    

 VISTO  il Regolamento CE n. 555/2008 della Commissione, del 28.06.2008, recante modalità di 
applicazione del Regolamento CE n. 479/2008; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale N. 7/3 del 30/1/2009 concernente le disposizioni 
regionali per la gestione della riserva regionale dei diritti di impianto viticolo e l’allegato 
“bando per l’assegnazione ai produttori dei diritti di impianto dalla riserva regionale”;  

VISTO il decreto dell’Assessore Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 
1535/DecA/63 del 26.06.2009 che stabilisce i criteri di selezione delle domande di 
richiesta di concessione dei diritti di impianto dalla riserva regionale; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Produzioni dell’Assessorato dell’Agricoltura e 
Riforma Agro-Pastorale n. 17220/7441 del 04.09.2009 con la quale è stato approvato il 
bando per l’assegnazione di 93 ettari di diritti di impianto dalla riserva regionale; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Produzioni dell’Assessorato dell’Agricoltura e 
Riforma Agro-Pastorale n. 19197/834 del 08.10.2009 che rettifica la predetta 
determinazione; 

ESAMINATE le domande di assegnazione dei diritti di impianto dalla riserva regionale presentate 
all’ARGEA Sardegna dalle ditte interessate e verificata la sussistenza dei requisiti per la 
loro ricevibilità, ammissibilità e inserimento nella graduatoria regionale di merito, secondo 
i criteri previsti dal succitato bando regionale; 



 
 
 
 
 
 
 

Area di Coordinamento Attività Ispettive  

DETERMINAZIONE N. 5899/2009 

DEL  16/12/2009 

 

    

 

pag. 2

 

DETERMINA 

 

Di approvare la graduatoria regionale provvisoria di merito delle domande per l’assegnazione di 
diritti di impianto dalla riserva regionale, contenuta nell’allegato “A” facente parte integrante della 
presente determinazione; 

Di approvare l’elenco provvisorio delle  pratiche non  ammesse contenute nell’ allegato “B” 
facente parte integrante della presente determinazione;  

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione e dei suoi allegati nel sito internet 
della  Regione Sardegna all’indirizzo www.regione.sardegna.it e la sua affissione all’albo 
dell’Area di coordinamento delle attività ispettive dell’ARGEA Sardegna ed in quello di ogni 
Servizio Territoriale della medesima Agenzia, al fine di darne piena diffusione e di consentire la 
presentazione, entro dieci giorni dalla data di affissione, di eventuali richieste di  riesame delle 
domande; 

Avverso la presente Determinazione è ammesso il ricorso gerarchico al Commissario 
straordinario dell’Agenzia  ARGEA Sardegna, nonché al T.A.R. della Sardegna, rispettivamente 
entro 30 e 60 giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito internet www.regione.sardegna.it. 

La presente Determinazione è trasmessa al Commissario straordinario dell’Agenzia ARGEA    
Sardegna. 

  

 

 Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

 Antonello Arghittu 

 
 
 
 
 
 
 
 

R. FALZOI 

 


